
 

Adresa:Lagja”Erzen”shijak,Tel:+355712252,ëebsite:ëëë.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al 

 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 28.01.2025 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar:  A.L-ASFALT   nr Nipt K81511508A dhe Adrese: Fshati Sallmone, Shijak .  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 33967-12-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i 2 rrugeve te brendshme ne Nj.Ad Xhafzotaj, 

“Ramzan Kllari” dhe “Hamdi Pezaku”  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 dite nga 

dita e nënshkrimit të kontratës.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 88 date 23.12.2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. S I R E T A 2F me nr Nipt K51501008J 

Vlera 42.317.394     

(dyzetë e dy milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e nentëdhjetë e katër  ) leke pa TVSH  

 

2. A.L-ASFALT   me nr Nipt K81511508A 

Vlera  41.386.632      

( dyzetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy  ) leke pa 

TVSH  

        

3. BEQIRI me nr  Nipt J98624801V  
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Vlera 38.219.160 

(tridhjetë e tetë milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH  

 

4. BAMI HOLDING Nipt J94416206R  

Vlera 33.611.403  

(tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e njëmbëdhjetëmijë e katërqind e tre) lekë pa TVSH  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BEQIRI me nr  Nipt J98624801V  

Vlera 38.219.160 

(tridhjetë e tetë milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë ) lekë pa 

TVSH  

Arsyet si me poshte :  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 , OE duhet të 

disponojë mjetet e mëposhtëme..... Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga OE të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i 

kërkuar duhet të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar i pari para publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

fillimit të afateve të ankimimit.... 

FORMULARI 8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Autovinc mungon nr i kontrates se qirase   

Asafltoshtrues mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë , dhe është shënuar vetem fature 

TVSH dhe nr i kontrates se qirase.   

Grejder cope 2 mungon nr i kontrates se qirase  

Në pikën 6 të kritereve të vecanta të kualifikimit është kërkuar 1 punonjës i pajisur me 

certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” është deklaruar 

Avni Hoxha i cili ne formularin përmbledhës të vetëdeklarimit është paraqitur si inxhinier 

topograf.   Punonjësi i sipërcituar mungon.  

Ky kriter bie në kundërshtim me kërkesat e DST pika 6  .  

 

 

2. BAMI HOLDING Nipt J94416206R 

Vlera 33.611.403  

(tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e njëmbëdhjetëmijë e katërqind e tre) lekë pa TVSH  

Në pikën 2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar për BAMI   nuk plotësohet kriteri 2.2.2 

pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte konfirmuar nga Dega e Tatim Taksave .  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 , OE duhet të 

disponojë mjetet e mëposhtëme..... Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga OE të 
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formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i 

kërkuar duhet të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar i pari para publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

fillimit të afateve të ankimimit.... 

FORMULARI 8 i  DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Subjekti ka vetedeklaruar se ka shlyer detyrimet e taksave vendore ne te gjitha vendet ku ka ushtruar 

aktivitetin per vitin 2024 , por nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE rezulton se nuk ka paraqitur 

vertetime nga Bashkia Durres, Kruje dhe Fushekruje, sipas vendit të ushtrimit të aktivitetit në  QKB 

por ka paraqitur vetem per bashkinë Tiranë.  

Ky kriter bie në kundërshtim me kërkesat e DST  në pikën 2.3.3  .  

Autovinc mungon nr i kontrates se qirase   

Asafltoshtrues 2 copë mungojn Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë , dhe jane shënuar vetëm 

faturë doganore.  

Ky kriter bie në kundërshtim me kërkesat e DST pika 13  .  

Nga verifikimi i  kryer ne SPE nga dokumentat  e paraqitur nga OE BAMI, vihet re se për pika 

10.3 e DST per paraqitjen e impiantit të prodhimit të asfaltit shoqëruar me dokumentat 

përkatëse , ka paraqitur e licensen e lejes mjedisore te kategorise III.1.B bazuar ne piken 8 dhe 

9 te VKM nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lejet qe trajtohen nga apo nepermjet qendres 

kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore te perbashketa” i ndryshuar , leshuar 

nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisi, objekti i veprimtarise nuk është i qartë  në QKL.  

Ky kriter bie në kundërshtim me kërkesat e DST pika 10.3  .  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë    A.L-ASFALT   nr Nipt Nipt 

K81511508A, Adrese: Fshati Sallmone, Shijak  , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

41.386.632 ( dyzetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy  )  

lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


